
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림자원과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림자원과 11,559,669 11,073,017 486,652

국          4,337,533 4,372,838 △35,305

광          1,132,998 1,132,998 0

도            892,930 903,261 △10,331

군          5,196,208 4,663,920 532,288

도시녹화 1,993,072 1,468,072 525,000

국             55,330 55,330 0

광             50,000 50,000 0

도             30,160 30,160 0

군          1,857,582 1,332,582 525,000

도시녹화사업 1,993,072 1,468,072 525,000

국             55,330 55,330 0

광             50,000 50,000 0

도             30,160 30,160 0

군          1,857,582 1,332,582 525,000

근린공원 조성 및 관리 1,519,278 1,014,278 505,000

401 시설비및부대비 1,505,000 1,000,000 505,000

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

  ㅇ 장성공원 토지매입
            1,500,000          1,000,000          500,000    경정 1,500,000,000 * 1식

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ㅇ 장성공원 토지매입 추진                 5,000                  0            5,000  5,000,000

가로수 조성 및 관리 156,038 136,038 20,000

광             50,000 50,000 0

도             18,160 18,160 0

군             87,878 67,878 20,000

401 시설비및부대비 145,800 125,800 20,000

광             50,000 50,000 0

도             18,160 18,160 0

군             77,640 57,640 20,000

01 시설비 144,203 124,203 20,000

  ㅇ 가로수 식재                98,640             78,640           20,000  경정 98,640,000

광             49,150 49,150 0

도             14,745 14,745 0

군             34,745 14,745 20,000

산림자원화 7,103,070 7,075,226 27,844

국          3,906,890 3,891,083 15,807

광            272,000 272,000 0

도            711,103 711,103 0

군          2,213,077 2,201,040 12,037

숲가꾸기사업 4,331,755 4,331,755 0

국          2,419,612 2,419,612 0

도            545,739 545,739 0

군          1,366,404 1,366,404 0

숲다운숲가꾸기 2,923,207 2,950,157 △26,950

국          1,567,098 1,580,573 △13,475

- 173 -



부서: 산림자원과
정책: 산림자원화
단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            380,932 384,975 △4,043

군            975,177 984,609 △9,432

201 일반운영비 11,793 12,743 △950

국                947 1,422 △475

도                267 410 △143

군             10,579 10,911 △332

02 공공운영비 11,793 12,743 △950

  ㅇ 산물수집 기계장비 유류대                     0                950            △950  경정 0

국                  0 475 △475

도                  0 143 △143

군                  0 332 △332

405 자산취득비 22,000 48,000 △26,000

국             11,000 24,000 △13,000

도              3,300 7,200 △3,900

군              7,700 16,800 △9,100

01 자산및물품취득비 22,000 48,000 △26,000

  ㅇ 소형윈치 구입                     0             16,000         △16,000  경정 0

국                  0 8,000 △8,000

도                  0 2,400 △2,400

군                  0 5,600 △5,600

  ㅇ 소형케이블 윈치 구입                     0             10,000         △10,000  경정 0

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 3,500 △3,500

사회서비스일자리 창출 숲가꾸기 1,381,598 1,381,598 0

국            839,039 839,039 0

도            160,764 160,764 0

군            381,795 381,795 0

101 인건비 1,297,073 1,198,691 98,382

국            790,484 731,455 59,029

도            150,507 138,701 11,806

군            356,082 328,535 27,547

04 기간제근로자등보수 1,297,073 1,198,691 98,382

  ㅇ 산림바이오매스 산물수집 (60명)
              920,760            822,378           98,382    경정 920,760,000

국            561,096 502,067 59,029

도            107,899 96,093 11,806

군            251,765 224,218 27,547

206 재료비 22,753 151,135 △128,382

국             13,650 90,681 △77,031

도              2,639 17,962 △15,323

군              6,464 42,492 △36,028

01 재료비 22,753 151,135 △128,382

  ㅇ 공공산림가꾸기 (25명)                22,753             52,753         △30,000  경정 22,753,000

국             13,650 31,652 △18,002

도              2,639 6,156 △3,517

군              6,464 14,945 △8,481

  ㅇ 산림바이오매스 산물수집(60명)                     0             98,382         △98,382  경정 0
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부서: 산림자원과
정책: 산림자원화
단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 59,029 △59,029

도                  0 11,806 △11,806

군                  0 27,547 △27,547

405 자산취득비 58,172 28,172 30,000

국             34,905 16,903 18,002

도              6,898 3,381 3,517

군             16,369 7,888 8,481

01 자산및물품취득비 58,172 28,172 30,000

  ㅇ 공공산림가꾸기 장비                30,000                  0           30,000  30,000,000

국             18,002 0 18,002

도              3,517 0 3,517

군              8,481 0 8,481

임업기계장비 26,950 0 26,950

국             13,475 0 13,475

도              4,043 0 4,043

군              9,432 0 9,432

201 일반운영비 950 0 950

국                475 0 475

도                143 0 143

군                332 0 332

02 공공운영비 950 0 950

  ㅇ 산물수집 기계장비 유류대                   950                  0              950  950,000

국                475 0 475

도                143 0 143

군                332 0 332

405 자산취득비 26,000 0 26,000

국             13,000 0 13,000

도              3,900 0 3,900

군              9,100 0 9,100

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

  ㅇ 소형윈치 구입                16,000                  0           16,000  16,000,000

국              8,000 0 8,000

도              2,400 0 2,400

군              5,600 0 5,600

  ㅇ 소형케이블 윈치 구입                10,000                  0           10,000  10,000,000

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

산림소득사업 2,276,161 2,248,317 27,844

국          1,198,511 1,182,704 15,807

광            272,000 272,000 0

도            108,550 108,550 0

군            697,100 685,063 12,037

산촌생태마을조성사업 390,500 389,000 1,500

광            272,000 272,000 0

도             35,100 35,100 0

군             83,400 81,900 1,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500
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부서: 산림자원과
정책: 산림자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ㅇ 남창지구 선진지 견학                 1,500                  0            1,500  1,500,000

산촌생태마을운영매니저 28,145 1,801 26,344

국             16,888 1,081 15,807

군             11,257 720 10,537

101 인건비 28,145 1,691 26,454

국             16,888 1,015 15,873

군             11,257 676 10,581

04 기간제근로자등보수 28,145 1,691 26,454

  ㅇ 산촌생태마을 운영 매니저                28,145              1,691           26,454  경정 28,145,000

국             16,888 1,015 15,873

군             11,257 676 10,581

202 여비 0 110 △110

국                  0 66 △66

군                  0 44 △44

01 국내여비 0 110 △110

  ㅇ 산촌생태마을 운영                     0                110            △110  경정 0

국                  0 66 △66

군                  0 44 △44

산림재해방지 2,433,933 2,496,852 △62,919

국            375,313 426,425 △51,112

광            810,998 810,998 0

도            151,667 161,998 △10,331

군          1,095,955 1,097,431 △1,476

산림경영기반조성 1,515,770 1,495,770 20,000

국             26,055 26,055 0

광            810,998 810,998 0

도              4,278 4,278 0

군            674,439 654,439 20,000

산림휴양시설 302,768 302,768 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 295,000 300,000 △5,000

  ㅇ 주차장 조성사업               295,000            300,000          △5,000

    - 축령산 인접마을               295,000            300,000          △5,000  경정 295,000,000 * 1식

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ㅇ 주차장 조성사업 추진                 5,000                  0            5,000  5,000,000

등산로 정비 50,560 30,560 20,000

국              9,168 9,168 0

도              4,278 4,278 0

군             37,114 17,114 20,000

401 시설비및부대비 50,560 30,560 20,000

국              9,168 9,168 0

도              4,278 4,278 0

군             37,114 17,114 20,000

01 시설비 49,560 29,560 20,000
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부서: 산림자원과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 등산로 조성사업(제봉산)                20,000                  0           20,000  20,000,000 * 1식

산림자원보호 918,163 1,001,082 △82,919

국            349,258 400,370 △51,112

도            147,389 157,720 △10,331

군            421,516 442,992 △21,476

산불방지사업 507,517 503,246 4,271

국            172,149 170,454 1,695

도             81,921 81,220 701

군            253,447 251,572 1,875

201 일반운영비 42,136 37,865 4,271

국              7,757 6,062 1,695

도              5,393 4,692 701

군             28,986 27,111 1,875

01 사무관리비 41,380 37,109 4,271

  ㅇ 산불진화 급식비(예산성립전)                 4,271                  0            4,271  4,271,000

국              1,695 0 1,695

도                701 0 701

군              1,875 0 1,875

보호수 정비사업 64,000 68,000 △4,000

도             18,400 19,600 △1,200

군             45,600 48,400 △2,800

401 시설비및부대비 64,000 68,000 △4,000

도             18,400 19,600 △1,200

군             45,600 48,400 △2,800

01 시설비 63,000 67,000 △4,000

  ㅇ 보호수 정비사업                55,000             60,000          △5,000  경정 55,000,000

도             16,600 18,000 △1,400

군             38,400 42,000 △3,600

  ㅇ 보호수 관리사업                 8,000              7,000            1,000  경정 8,000,000

도              1,600 1,400 200

군              6,400 5,600 800

산림병해충방제사업 334,387 417,980 △83,593

국            175,326 228,536 △53,210

도             47,068 56,900 △9,832

군            111,993 132,544 △20,551

101 인건비 37,322 41,822 △4,500

국             18,661 20,911 △2,250

도              5,598 6,273 △675

군             13,063 14,638 △1,575

04 기간제근로자등보수 37,322 41,822 △4,500

  ㅇ 예찰방제단 운영 추진                37,322             41,822          △4,500  경정 37,322,000

국             18,661 20,911 △2,250

도              5,598 6,273 △675

군             13,063 14,638 △1,575

201 일반운영비 6,500 2,000 4,500

국              3,250 1,000 2,250

도                975 300 675

- 177 -



부서: 산림자원과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,275 700 1,575

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ㅇ 방제단 차량임차비                 4,500                  0            4,500  4,500,000 * 1대

국              2,250 0 2,250

도                675 0 675

군              1,575 0 1,575

206 재료비 2,558 3,368 △810

국              1,279 1,279 0

도                384 1,194 △810

군                895 895 0

01 재료비 2,558 3,368 △810

  ㅇ 방제장비                   558              1,368            △810  경정 558,000

국                279 279 0

도                 84 894 △810

군                195 195 0

401 시설비및부대비 284,996 367,779 △82,783

국            150,631 203,841 △53,210

도             39,659 48,681 △9,022

군             94,706 115,257 △20,551

01 시설비 243,504 329,368 △85,864

  ㅇ 솔껍질깍지벌레 나무주사                54,182            142,597         △88,415  경정 54,182,000

국             32,388 88,367 △55,979

도              6,538 16,270 △9,732

군             15,256 37,960 △22,704

  ㅇ 재해저감 대책               124,192            127,792          △3,600  경정 124,192,000

국             62,096 63,896 △1,800

도             18,629 19,169 △540

군             43,467 44,727 △1,260

  ㅇ 생활권 민간진단 컨설팅                 6,151                  0            6,151  6,151,000

국              3,075 0 3,075

도                923 0 923

군              2,153 0 2,153

02 감리비 37,892 38,411 △519

  ㅇ 솔잎혹파리 감리                   611              1,130            △519  경정 611,000

국                305 611 △306

도                 92 305 △213

군                214 214 0

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ㅇ 산림병해충방제사업 추진                 3,600                  0            3,600  400,000 * 9개월

국              1,800 0 1,800

도                540 0 540

군              1,260 0 1,260

산지전용지 모니터링 403 0 403

국                403 0 403

202 여비 403 0 403

국                403 0 403

01 국내여비 403 0 403
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부서: 산림자원과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 채석장 사후관리                   403                  0              403  403,000 * 1명

국                403 0 403

행정운영경비(산림자원과) 29,594 32,867 △3,273

인력운영비 16,094 19,367 △3,273

인력운영비 16,094 19,367 △3,273

101 인건비 13,094 16,367 △3,273

01 보수 13,094 16,367 △3,273

  ㅇ 시간외근무시간(예산절감)                13,094             16,367          △3,273  경정 13,094,000
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